

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
נשיא: אלי לוי  
פרשת משפטים  
מקום: צנא  
א' אדר א', תשפ"ד  
עלון מספר 1174  
הפטרה: הדבר אשר  
10 בפברואר, 2024

הדלקת נרות 5:05 \* שקיעה 5:23 \* שיר השירים 5:00 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 4:50 \* מוצאי שבת 6:06, וע"פ רבנו תם 6:36 \* זמן טלית 5:56 \* שעה זמנית 61:00  
עלות השחר 5:44 \* נץ החמה 6:57 \* מנחה חול 5:15 \* ערבית מנין מוקדם 4:43  
צאת הכוכבים 6:01 \* סוף זמן קריאת שמע 8:47 \* סוף זמן עמידה 9:48 \* חצות היום והלילה 12:10

### צום השובבים:

יום חמישי, 15 בפברואר, מתחיל בשעה 5:43 בבוקר ומסתיים בשעה 5:55 בערב,  
יום שני, 19 בפברואר, מתחיל בשעה 5:32 בבוקר ומסתיים בשעה 6:00 בערב,  
ותזכו למצוות אמן.

האדון בעל לב טוב ליון פרחי ואשתו הגברת איזה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב  
לבנם אבי הבן אלבירט ואשתו הגברת גריס בהנולד החדש, ולבנם הבחור הנרי וכלתו גויס ולאבי הבן  
שלמה קובאני ואשתו הגברת גריס בהנולד החדש מזל טוב ומברוק לכולם.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

וחייב להיזהר בהם, כמו שחייב במצוות  
השם עצמן, אלא עוד יותר, לפי שה' אם  
עשה האדם תשובה, ה' מכפר לו, אבל אדם  
לאדם צריך שיקפיד מאוד שלא לצערו או  
לביישו או להזיקו, לפי שהאדם אינו מוחל  
על צערו. לא זו בלבד, אלא חייב לעשות  
חסד עם חבירו, ולעזור לו, כי זה רצונו של  
ה', וגם צריכים ללמד בנינו על זה ולחנכם  
בחינוך התורה, כדי שלא ידרדרו ושלא  
יתרחקו מדרכי התורה כי היא חיינו  
ולאורך ימינו, וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על הפרשה

"כי תראה חמור שונאך רובץ תחת משאו".  
שלוש פעמים נזכרה בתורה תיבת: "רובץ".  
בפרשתנו פסוק זה, עוד בבראשית נאמר:  
"לפתח חטאת רובץ". ועוד נאמר על  
יששכר שלומד תורה: רובץ בין  
המשפתיים. מה הקשר שביניהם? האחת  
של לפתח חטאת רובץ, זה יודבר על ידי יצר  
הרע, שבא לאדם מקטנותו, וכשמגיע לגיל  
בר מצוה, יפטר מיצר הרע ובא לו יצר  
הטוב. ואם ראה את עצמו שעדיין הוא

כשנתן ה' לבני ישראל את עשרת הדברות,  
נאמר: "אתה נגלית בענין כבודך על עם  
קדשך לדבר עמהם, מן השמים השמעתם  
קולך...". מעמד זה היה נשגב ומרומם,  
מעמד של יראה וכבוד, ואחרי זה בא  
הציווי השני והוא: ואלה המשפטים אשר  
תשים לפניכם, והכל היו ממתנינים ומצפים  
לשמוע על המצוות החשובות ביותר, כמו:  
שבת, תפילין, יום כיפור, הקרבנות וכו',  
אבל הכל הופתעו לשמוע על זכויותיהם של  
העבד והשפחה, יהודים או כנענים, דיני  
נזיקין ושומרים שלא לצער גר, יתום  
ואלמנה, שלא לקלל אדם, שלא להטות  
משפט, דינים שבין אדם לחבירו, עונש מכה  
הוריו, וכו', רובם ככולם התחייבות אדם  
לחבירו שלא להזיקו לא בגופו ולא בכבודו  
ולא בממונו. אלא באה הפרשה ללמדנו:  
כמו שחייבים להקפיד בין אדם לבוראו  
במצוות: שבת, מועדים, קרבנות, מאכלות  
אסורות, אותה חומרא חייבים לשמור  
ולהקפיד על מצוות שבין אדם לחבירו, כי  
הם דברים שעומדים ברומו של עולם,

צלחת קטנה ולא גדולה, וליד השולחן ולא מעומד. 3 - שים מראש בצלחת את כל המנה שתאכל בארוחה כולל לחם ולא תוסיף עוד עליהם אפילו לא שבעת. 4 - אין חובה לגמור לאכול את כל מה שבצלחת. בשעת אכילה עסוק רק בלעיסה ובליעה, אל תקרא עיתון או ספר ואל תדבר בכלל, ובטלפון בפרט. 5 - כל זמן שאתה עוסק בלעיסת האוכל - הנח את כלי האכילה מידך. אל תמלא את הכף מכיוון שבית הלעיסה אינו בעל קיבולת גדולה, והיותר נבלע למרות שאינו לעוס מספיק. 6 - אכול דברים בעלי נפח גדול ואל תאכל דברים קטנים מכיוון שאין אפשרות ללעוס אותם כראוי, כדוגמת פיצוחים, והם גורמים לטחורים. וטוב להשתמש במעט שקדים טחונים. וטוב להשרות במים לצורך ריכוכם. 7 - אם אתה עדיין רעב בסוף הארוחה - תפסיק מלאכול עודף וחכה עשרים דקות, ואחר תחליט אם באמת עליך להמשיך לאכול, ובמקרים רבים תחליט שלא לאכול עוד כי באמת אינך רעב.

### דברי מוסר: חסדי ה'

חסדי ה' אזכיר תהילות ה' בעד כל מה. היטיבנו - שגמלנו. לא מטובה קדמנו ומאין ליש המציאנו, עור ובשר הלבישנו, ובעצמות וגידיים סככנו. ובקומה זקופה הקימנו, וגוף שלם בתכלית השלמות יצרנו. וכל כליו אשר ישרתו אותו בס הכיננו ובצלמו בראנו, ונפש משכלת השכילנו, אשר בה הורנו להכיר ולדעת את קוננו. למאוס ברע ולבחור בטוב הביננו. וגדלנו ונשאנו מעל כל בריותיו רוממנו. העלנו וכבדנו בהרכבה נכבדת ומזג ישר ומכוון. ומעלות עליונות העלנו, משאר בעלי החיים הפרישנו ורב טוב כהמון רחמיו וחסדיו השביענו. וזננו ופרנסנו ועד הנה עזרנו וחננו. כן יחננו ויברכנו אל יעזבנו ואל יטשנו. עד יביאנו אל המנוחה ואל הנחלה יאר פניו אתנוסלה. לכן נברך את ה' על אשר יעצנו, אף לילות יסרונו כליותינו, יורונו, וסעיפנו ישיבונו, ויאמרו לנו, מה לך בן אדם כי נרדם, קום להתחנן ולהתפלל, להודות ולהלל, לשבח לפאר ולרומם, לנצח

נשאר רובץ תחת משאו של יצר הרע, ואינו פורש ממנו, מה יעשה כדי שינצל ממנו, ילך לעסוק בתורה כמו יששכר שהיה רובץ בין המשפתיים וינצח אותו, כי אמר להם ה' לישראל, בני, בראתי לכם יצר הרע, ובראתי לו תורה תבלין, ואם אתם עוסקים בתורה, אין אתם נמסרים בידו. (אחווה ושלום).

### היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

#### החורבן 200 למנינם

כשהלך רבן שמעון בן גמליאל לרומא אל המלך, עם אשתו ובנו הנוולד שעשה לו מילה, ועבר על חוקי המלכות, נפגש באחד מגדולי רומא בפונדק עם אשתו ובנם החדש אנטינוס. ושמעה אמו של הילד אנטינוס על הדבר, אמרה לאמו של יהודה: קחי את הילד שלי שאינו מהול, ותני לי את הילד שלך, ולכי אל המלך ומלטי את נפשך ונפש בעליך ונפש בנך. מיד עשתה כן, והלכה ועמדה לפני המלך. ונכנס אותו השר ואמר: אדוני המלך, זה עבר על גזרתך ומל את בנו, ומה שתרצה לעשות בו עשה. אמר המלך: ראו בנו הרך אם הוא מהול? ובדקו ומצאו שאינו מהול. באותה שעה, כעס המלך על אותו השר, ואמר לו: אני גזרתי על מהול, ואתה הבאת עלי שאינו מהול? אמר אותו הגמון: בעיני ראיתי שמלו את זה, אבל ה' עושה להם נסים בכל עת. מיד צוה המלך והרגו אותו השר. וביטל את הגזירה, ומיד שלח הקיסר את אמו של רבינו הקדוש ואת הילד לשלום. וכיון שהניקתו אמו של רבי לילד הגוי, אז התינוק הזה אנטינוס גדל בטהרה ושינה את טבעו, ואמרה אמו לאמא של רבינו הקדוש, הואיל ועשה נס ה' על יד בני, לכן כשיגדלו יהיו שושבינן וחברים לעולם. וגדל הילד הגוי והתחיל ללמוד תורה, ושימח את רבינו הקדוש, ונעשה מלך לאומתו, ונתגייר וירש עולם הזה ועולם הבא.

#### הדרך לרפואה ולבריאות

כדי לשמור על הבריאות צריך לזהר בדברים אלו: 1 - אם אתה בלחץ או בכעס - עדיף שלא תאכל. 2 - אכול רק מתוך

השני, אמר לו הרב: התעכב נא עוד עימנו עד שאגיד לך כיצד עליך לנהוג. ובכן, שלושה ימים עצר הרב את זושא, ביום הרביעי נכנס זושא אל הרבי והסביר לו שבסוף השבוע יתקיים המשפט בעירו, והוא עדיין לא שכר עורך דין הגון שיוכיח שהינו חף מפשע. השיב לו הרבי: ידעתי בני ידעתי, ובכל זאת התעכב נא עימנו. למחרת, שוב התעמק הרבי דקות ארוכות, ועיניו סגורות, כאילו רואה דברים מרחוק. פתאום קם ממקומו, ונתן את ידו ביד זושא בברכת פרידה באומרו הפסוק הזה שכתוב בספר ישעיהו הנביא: "ואתן אדם תחתך". ליבו של זושא פרפר ועלץ גם יחד, פרפר מפני המשפט, ועלץ מפניו המאירות של הרבי. הוא נטל את צרורו המועט ומיהר לשכור עגלה מהירה לשוב אל ביתו, ודעתו לחפש עורך דין מומחה לעמוד לפני השופטים. כשנכנס לעיר, ראה זושא את חתנו המנפנף לו בידו בשמחה, ואמר לו: הסכנה חלפה, הגוי המית את עצמו בשל עסקים רעים. אז בני ביתו חגגו כולם על הנס הגדול הזה, והמשפט של זושא בוטל לגמרי, כל זה בברכת הרבי.

### דינים

- 1 - מנהג ישראל קדושים לחנוך בית חדש, או דירה שקנה מיד שניה, בסעודת הודיה לה' בשירים ותשבחות ודברי תורה.
- 2 - נוהגים שבעת סעודת חנוכת הבית, בעלי הדירה החדשה מברכים ברכת "שהחיינו" על פרי חדש, או על בגד חדש, ומתכוונים לפטור את הדירה והרהיטים החדשים. ומכל מקום הקונה דירה, והוא שמח בקנייתה ורוצה לברך "שהחיינו", ואין לו בגד חדש או פרי חדש, רשאי לברך.
- 3 - הקונה דירה מיד שנייה (דהיינו שדרו בה אנשים אחרים) לכתחלה טוב ונכון שיצבע ויסייד את הבית לפני שנכנס אליו, כיוון שהמקום משפיע הרבה על האדם, שאם דרו בדירה זו אנשים בעלי ריב ומדון, או אנשים עם צרות וחולאים, או חילוניים, ישפיע עליו המקום חלילה, אחיזתם. ולכן על ידי הסיווד והצבע יבטל את כח אחיזתם.
- 4 - אם ביתו נפל מאיזו סיבה, וחזר ובנה

ולזמר יום וליל, לבורא הכל אשר יצר את האדם בחכמה, ובראו בצלמו, בצלם דמות וקומה, ועשהו ויכוננהו ממאומה. ויפח באפו נשמת חיים, והיא נשמה עליונה חכמה, השואפת לדעת בינה והשכל מזיר ועוטה עור כשלמה, אשר בעבורה יש לאדם מעלה ויתרון מן הבהמה, וחלק איבריו, מהם נעים ומהם נחים, מהם סתומים, ומהם פתוחים. שאם ינוח הנע ויתנועע הנח, לא ימצא מנוח. וכרגע יאנק ויאנח. לכן רוב תהלות לה' אשר בנעם היכלו בעולם העליון אחרי אריכות ימים ושנים יניחנו אמן. (מעלות המדות

### הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל

1880-1953

הרב יוסף עוזיאל היה אב בית דין בירושלים ואשתו היתה שייכת למשפחת חזן, וזכתה לכך ששניים מבניה שמשו כראשונים לציון בירושלים. באחד הלילות חלמה אשתו של חכם רבי יוסף עוזיאל, כי עתיד לצאת ממנה בן, אשר יאיר את עיני העולם, ושמו יקרא מאיר. לאחר זמן קצר התממש חלומה, ובי"ג בסיון בשנת 1880, התמלא בית עוזיאל אורה, כאשר נולד לרבנית בן ונקרא שמו בישראל בן ציון. ראשית חינוכו קיבל הילד בבית אביו שהיה לומד תורה לשמה ודיין אמיתי, משפטיו היו ללא משוא פנים ומקח שוחד. מסופר כי פעם היה יושב על כסא הדין עם חבריו הדיינים, פתאום קם ממושבו באמצע אחד מן הדיינים, התעטף במעילו ורצה לחזור לביתו. הדיינים המופתעים ניסו לעוצרו ולברר מפיו מדוע עוזב הוא את בית הדין. ענה להם רבי יוסף: ראיתי אדם נכנס בשער בית הדין, ופניו היו מוכרות לי, נזכרתי כי הלה הביא לי מתנה לפני ימים אחדים, חושש אני כי אדם זה בא להידיין לפנינו, ומתנתו הרי שוחד היא, אלך ואשיב לו את המתנה שלו, ורק אז אוכל לעסוק בדין בישוב הדעת.

### סיפור

לאחר שזושא נפגש עם רבו ביום הראשון, אמר לו הרבי שיבוא למחרת, אולי יש תקוה ותבוא התשועה. בא זושא ביום

לברכה ולהצלחה ולע"נ אשתו ואמה ביקי רבקה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סיליא סטון-טוויל ובניה לברכה ולהצלחה ומאחלים להאדון ליון פרחי ואשתו הגברת איוה מזל טוב בהנכד החדש וגם להחתן והכלה הנרי וגיויס במזל טוב ומברוק אמן. \*\*\* האדון אלבירט גימאל הכהן ואשתו הגברת דינה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם אבי הבן האדון שלמה קובאני ואשתו הגברת גריס מזל טוב ומברוק אמן. \*\*\* האדון מורדי לוזייה הכהן ובנותיו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ומאחלים שלום והצלחה לעם ישראל אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,800. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 182,200, +600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

אותו מחדש כמו שהיה, ולא הוסיף עליו כלל, אפילו הכי עושה חנוכת הבית בית חדש. ומברך שהחיינו על בגד חדש, כדין הבונה בית חדש.

5 - מה שנוהגים לעשות חנוכת הבית, זה דווקא בבניית בית חדש, או קניית דירה, אבל אם הוסיף חדר בחצר שהיה לו מכבר, אין צריך לעשות חנוכת הבית, אך לענין ברכת "שהחיינו" טוב ונכון שיקנה בגד חדש ויברך עליו "שהחיינו" ויכוין לפטור את שמחתו על הרחבת הדירה.

6 - ראוי ונכון לערוך סעודת "חנוכת הבית" גם כששוכרים דירה, ולא רק בקניית הדירה. ראוי ונכון לערוך את חנוכת הבית כשקונים או שוכרים דירה לפני שילוו בדירה ולא לדחות את חנוכת הבית עד שיסתדרו בבית וכו', כי סדר חנוכת הבית חשוב מאוד להוציא המזיקים מהבית החדש, ובירור הניצוצות שבמקום. וביאו עשרה אנשים (או לפחות שלושה) שיאמרו כל סדר חנוכת הבית.

תזכרו השיעורים האלו: כור = 166.60 ק"ג, איפה = 16,600 ק"ג. סאה = 5,000 גרם. קב = 925 גרם, לוג = 230 גרם, רביעית = 86.40 גרם, ביצה = 57.60 גרם, כזית = 28.80 גרם ויש אומרים 25.60 גרם, גרוגרת = 19.20 גרם.

### **התורמים לעלון זה**

האדון דוד כפיף ואשתו הגברת אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון אלפונס קובאני ואשתו הגברת גולדה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לאבי הבן שלמה קובאני ואשתו הגברת גריס בהנולד החדש ולהאדון אלביר פרחי ואשתו הגברת גריס בהנולד החדש ולהחתן והכלה הנרי וגיויס מזל טוב ומברוק לכולם אמן. \*\*\* האדון סולי בווביה ואחיו האדון הילל ולאחיותיהם לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. \*\*\* איש חסד ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה ומודה לה' על הבריאות שנתן לו ונתרפא מחוליו וה' ישמרהו אמן. \*\*\* האדון ויקטור קצב הכהן ובתו הבחורה אמילי